یہی ہے دین و دنیا کی بھلائی
اسی سے دور رہتی ہے برائی
اسی سے ہوتی ہے راحت میسر
اسی میں دیکھتے ہیں روئے دلبر
یہی لے جاتی ہے مولیٰ کے در تک
یہی پہنچاتی ہے مومن کو گھر تک
(کلام حضرت مصلح موعود)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعہ 12- اگست 2016ء 38 یقعد 1437 ہجری 12 ظور 1395 ش جلد 66- 101 نمبر 183

پانچ نمازوں کی حکمت

حضرت خلیفۃ المسیح الثالث فرماتے ہیں۔
”نماز ہی کو لے لو اگر کوئی شخص صبح کے وقت
پانچوں نمازیں اکٹھی ادا کر لے تو وہ یہ نہ سمجھے کہ اس
کو پانچوں نمازیں بروقت ادا کرنے سے جو روحانی
غذا حاصل ہو سکتی تھی وہ اسے حاصل ہو جائے گی
کیونکہ جہاں تک نماز کا تعلق ہے خدا تعالیٰ کے علم
کامل میں یہ ہے کہ روح کو پانچ مختلف اور معین
وقتوں میں نماز کی صورت میں غذا ملنا ضروری ہے۔